
Gebührentarif

2003
Stand 01.01.2014



Gebührentarif Seite - 2 -

Gestützt auf Art. 51 des Gebührenreglements der Gemeinde Wangen an der Aare vom 1 6.06.2003
erlässt der Gemeinderat folgenden Gebührentarif:

1. Aufwandgebühr I Fr. 50.—

2. Aufwandgebühr II Fr. 100.-

3. Fotokopien Fr. -.50
(einzelne Kopien bis 5 Stück pro Fall werden
nicht in Rechnung gestellt)

pro Stunde

pro Stunde

pro Kopie

4. Auto-Spesen

5. Hundetaxe

Fr.

Fr.

-.80

75.00

pro km

pro Hund

Gebühren für Schlachttier- (Lebenduntersuchung) und Fleischuntersuchung
(gemäss Art. 58 Fleischhygieneverordnung; SR 817.190)

Kalb, Schaf, Ziege, Schwein Fr. 8."

Zucht- und Schalenwild Fr. 8."

Anderes Schlachtvieh Fr. 8.-

Rind Fr. 12."

Pferd Fr. 12.»

Gebühr pro Besuch des Schlachtbetriebs Fr. 20.»

Wild Fr. 50.-

Inkrafttreten Dieser Gebührentarif tritt zusammen mit dem Gebührenreglement auf
den 01.01.2014 in Kraft.

Beschluss

Vom Gemeinderat der Gemeinde Wangen an der Aare an seiner Sitzung vom 10.03.2014
beschlossen.

EINWOHNERGEMEINDE
WANGEN AN DER AARE

NAMENS DES GEMEINDERATES

Der Präsident:

/
Fritz Scheidegger

Der Sekretär:

Peter Bühler

stand 01.01.2014


	Gebührentarif Stand 01.01.2014

